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WITAM WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW ZIEMI ŚWIĘTEGO KRZYŻA

MINISTER SPORTU W KIELCACH

BYĆ BLIŻEJ LUDZI
Wojewoda z wizytą w świętokrzyskich samorządach

WIZYTA WICEMINISTER

ZLIKWIDUJĄ CZARNE PUNKTY
W naszym regionie będzie bezpieczniej

NOWOCZESNY SPRZĘT DLA STRAŻAKÓW

LOTNISKO W MASŁOWIE Pod nadzorem wojewody

Witam wszystkich mieszkańców Ziemi Świętego Krzyża. To ogromny dla mnie zaszczyt, że zostałem
wojewodą świętokrzyskim, przedstawicielem mieszkańców całego naszego regionu. Zdaję sobie
doskonale sprawę, że spoczywa na mnie obowiązek wzmocnienia pozycji województwa.

Drodzy Państwo, nasze województwo, by mogło się rozwijać, potrzebuje zmian. Najważniejszymi problemami naszego
regionu są bezrobocie i bieda - aby zniwelować je należy zachęcić przedsiębiorców, by inwestowali w tym regionie. W
tym celu niezbędna jest dobra infrastruktura, czyli drogi.

Ważne jest także to, by młodzi ludzie nie wyjeżdżali z naszego regionu, by tutaj znaleźli zatrudnienie i zakładali
rodziny. Stawiam więc na pracę, promocję regionu oraz rozwój infrastruktury. Jako wojewoda zamierzam odwiedzić
wszystkie powiaty i gminy województwa świętokrzyskiego. Odwiedzając nasz region chciałbym być bliżej Państwa,
poznawać codzienne sprawy i potrzeby. Chciałbym abyśmy wspólnie budowali nowy, dobry wizerunek Świętokrzyskiej
Ziemi. Nie stanie się to jednak bez współpracy z Państwa strony. Dlatego też liczę, że kiedy się spotkamy, podzielą
się Państwo ze mną swoimi spostrzeżeniami na temat niezbędnych zmian w rozwoju naszej pięknej Świętokrzyskiej
Ziemi.

Grzegorz Banaś

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Wojewoda Świętokrzyski

O potrzebie wspierania sportu i kultury fizycznej dyskutowali samorządowcy i parlamentarzyści regionu
świętokrzyskiego podczas spotkania zorganizowanego wczoraj przez wojewodę Grzegorza Banasia.
Gościem specjalnym był minister sportu Tomasz Lipiec, który obiecał wsparcie finansowe na
dokończenie budowy kieleckiego stadionu.

Spotkanie odbyło się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Otworzył je wojewoda: - Rząd premiera
Marcinkiewicza w sposób mocny akcentuje potrzebę wzmocnienia obszaru działania zwanego kulturą fizyczną - mówił
wojewoda. - Do tego potrzebne są środki. Te środki znajdują się m. in. w tzw. rezerwach, które zawsze są dostępne, o
ile znajdą się ludzie, którzy potrafią i zechcą po te rezerwy sięgać. Myślę, że dzisiejsza wizyta Pana ministra o tym
doskonale świadczy, gdyż ma on dla nas dobre wiadomości, w szczególności dla samorządu świętokrzyskiego.

- Moja dzisiejsza wizyta nie jest przypadkowa. Nowy rząd nadał bardzo wysoką rangę sportowi. Po raz pierwszy
powstało Ministerstwo Sportu, którym mam przyjemność kierować - mówił minister Lipiec. - Inwestycja, jaką jest
budowa stadionu w Kielcach jest modelowym przykładem nowoczesności. O takie rozwiązania nam właśnie chodzi.
Dołożę wszelkich starań, by Państwa wspomóc w dokończeniu tej budowy i oferuję w imieniu ministerstwa pomoc
finansową dla tej ważnej inwestycji.

Poseł Przemysław Gosiewski, przewodniczący Klubu Parlamentarnego PiS podkreślił, że celem nowego rządu jest
zrównoważony rozwój regionów we wszystkich dziedzinach, dlatego nasze województwo czeka wiele wyzwań. Jednym
z nich jest rozwój sportu. - Mam nadzieję, że zamierzenia dotyczące wsparcia budowy kieleckiego stadionu uda się w
pełni zrealizować i już wkrótce będziemy mogli uczestniczyć w bardzo ważnym wydarzeniu dla całego województwa -
w uroczystym otwarciu stadionu. Mam nadzieję, że nasz nowoczesny stadion stanie się miejscem wielu rozgrywek
piłkarskich w kolejnych latach - powiedział Przemysław Gosiewski.

Po spotkaniu minister odwiedził obiekty sportowe w Kielcach oraz halę sportowa w Suchedniowie,oraz spotkał się z
dziennikarzami i przedstawicielami środowisk sportowych Kielecczyzny.

Piekoszów i Morawica to pierwsze miejscowości w województwie świętokrzyskim, które odwiedził
wojewoda Grzegorz Banaś.

Spotkał się z lokalnymi władzami i społecznościami. Rozmowy dotyczyły najważniejszych spraw, którymi żyją
mieszkańcy oraz zasad współpracy administracji rządowej z samorządami. Gospodarz województwa zamierza złożyć
wizytę we wszystkich gminach i powiatach regionu.
- Odwiedzając nasz region chciałbym być bliżej jego mieszkańców, poznawać ich codzienne sprawy i potrzeby - mówi
wojewoda. - Chciałbym abyśmy wspólnie budowali nowy, dobry wizerunek Świętokrzyskiej Ziemi - podkreślił.

Ze Stanisławą Okularczyk, sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi spotkał się
wojewoda Grzegorz Banaś.

Podczas konferencji prasowej, z udziałem świętokrzyskich parlamentarzystów, rozmawiano o problemach plantatorów



owoców miękkich. Wiceminister mówiła o specjalnym programie pilotażowym przygotowanym dla regionu
świętokrzyskiego. - Nie możemy pozwolić na to, by powtórzyła się sytuacja sprzed roku, kiedy to rolnikom nie
opłacało się sprzedawać owoców - zapewniała Stanisława Okularczyk.
Wiceminister, wraz z wojewodą i parlamentarzystami, spotkała się także z plantatorami, między innymi w gminie
Bieliny.

Pięć zadań inwestycyjnych zgłoszonych przez nasze województwo w ramach II edycji „Programu
likwidacji miejsc niebezpiecznych" zostanie dofinansowanych z Banku Światowego. W środę 11 stycznia
wojewoda otrzymał informację z Ministerstwa Transportu i Budownictwa o zakwalifikowaniu
świętokrzyskich projektów.

- To duży sukces naszego regionu - mówi Tomasz Pokrzepa, zastępca dyrektora Wydziału Rozwoju Regionalnego
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. - Po raz kolejny dobre projekty, których celem jest usunięcie czarnych
punktów na mapie drogowej województwa świętokrzyskiego, zostały zauważone i docenione.

Dofinansowane zadania będą obejmowały:
1. Budowę chodnika oraz azylu bezpieczeństwa dla pieszych na ulicy Radomskiej w Kielcach w ciągu drogi krajowej nr
73 w rejonie skrzyżowania z ulicą Szybowcową
2. Uspokojenie ruchu na ulicy Jagiellońskiej w Kielcach. Zadania te realizowane będą przez Miejski Zarząd Dróg w
Kielcach
3. Przebudowę dróg powiatowych nr 0355T od km 4+649 do km 6+400 i 0332T od km 11+103 do km 11+303 o
łącznej długości 1951mb (droga Suków- Borków ) realizowaną przez Starostwo Powiatowe w Kielcach.
4.Przebudowę skrzyżowania Al. Jana Pawła II z ul. Siennieńską w Ostrowcu Św. Realizowana przez Starostwo
Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim
5. Przebudowę skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 762 Kielce -Małogoszcz z drogą powiatową nr 0378T i drogą
osiedlową nr 254/2 wraz z budową sygnalizacji świetlnej w miejscowości Zgórsko - gmina Sitkówka Nowiny. Zadanie
to realizować będzie Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Całkowity koszt brutto budowy zadań inwestycyjnych dotyczących poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na
terenie województwa świętokrzyskiego wynosi 2.472.327 zł. Otrzymane dofinansowanie z Banku Światowego
wyniesie 50% całości poniesionych nakładów, tj. ok. 1.235.000,00 zł.

- W połowie lutego tego roku powinny zostać przygotowane wszystkie porozumienia z jednostkami realizującymi
projekty inwestycyjne - informuje Tomasz Pokrzepa. - Mamy nadzieję, że II edycja programu okaże się
bezproblemową i nadzwyczaj szybką w realizacji.

Przypomnijmy, że program realizowany jest w całym kraju w ramach Krajowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa
Ruchu Drogowego GAMBIT na lata 2001-2010. W regionach koordynowany jest przez wojewodów, jako
przewodniczących wojewódzkich rad bezpieczeństwa ruchu drogowego. Obejmuje on drogi wojewódzkie, powiatowe,
gminne oraz drogi w miastach na prawach powiatu.

Specjalistyczną łódź przekazał wojewoda świętokrzyski Grzegorz Banaś sandomierskim strażakom.
Sprzęt wykorzystywany będzie przez zespół płetwonurków z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w
Sandomierzu, którzy biorą udział w wielu akcjach ratowniczych na terenie województwa oraz poza jego granicami.
Sandomierska straż pożarna otrzymała ponadto od Komendy Wojewódzkiej PSP nowoczesny podnośnik pożarniczy do
akcji przeprowadzanych na wysokościach.



Od początku roku wojewoda świętokrzyski administruje lotniczym przejściem granicznym w Masłowie. W
całym kraju wojewodowie są zobowiązani do stałego utrzymania przejść granicznych na mocy nowych
artykułów ustawy o ochronie granicy państwowej.

Do służb wojewody należy utrzymanie przejścia w stanie gwarantującym sprawną i skuteczną kontrolę, między
innymi celną, graniczą i sanitarną. Możliwe też będą inwestycje na terenie lotniska. Zdaniem Tomasza Pokrzepy,
zastępcy dyrektora Wydziału Rozwoju Regionalnego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, dzięki
zagwarantowaniu środków w tegorocznym budżecie oraz zawarciu porozumienia z władzami spółki Lotnisko Kielce
będzie możliwe przystosowanie tego przejścia granicznego do wymogów Unii Europejskiej z możliwością
dofinansowania z budżetu wojewody świętokrzyskiego.
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